

VIRTSANÄYTTEEN OTTO

Virtsanäyte otetaan puhtaaseen astiaan, esim. pakasterasiaan. Näyte olisi hyvä ottaa niin, että virtsa olisi ollut rakossa vähintään 4 tuntia, näyte aamuvirtsasta on edustavin. Ennen näytteenottoa puhdistetaan uroksella peniksen pää ja nartulla ulkosynnyttimet vedellä kostutetulla puhtaalla paperilla.

- Näytettä ei kannata tuoda tutkittavaksi jos siinä on roskia, vettä, lunta tai kissanhiekkaa.
- Näytettä tulisi olla vähintään 10 ml eli ruokalusikallisen verran.
- Näyte toimitetaan tutkittavaksi mahdollisimman pian. Jos näytettä kuitenkin pitää säilyttää, on se parasta pitää jääkaapissa. Näyte ei saa jäätyä.
- Virtsanäyte tulisi tuoda klinikalle vähintään kaksi tuntia ennen klinikan sulkemisaikaa.
- Mahdollista bakteeriviljelyä ajatellen näyte olisi parasta tuoda tutkittavaksi hyvissä ajoin ennen viikonloppua (maanantai-keskiviikko).

Koira:

Pidä koira lyhyessä taluttimessa. Älä kiinnitä näytteenottoon sen suurempaa huomiota, jotta koira pysyy rauhallisena. Varrellista apuvälinettä (esim. löylykauha) voi käyttää apuna, jos tavallisen näyteastian kanssa on vaikea päästä tarpeeksi lähelle koiraa. Näytteenottoa helpottaa, jos apulainen taluttaa koiraa ja toinen ottaa näytteen.

Kissa:

Näytteen voi ottaa suorasta virtsasuihkusta, kun kissa asettautuu hiekkalaatikoille. Näytteenottoastia tulisi poistaa virtsasuihkun alta, ennen kuin kissa hyppää pois hiekka-astiasta. Näin näyte pysyy siistinä eikä siihen lennä kissanhiekkaa.

Toinen vaihtoehto näytteenottoon on kaataa hiekat pois hiekkalaatikosta, pestä laatikko ja vuorata se puhtaalla muovipussilla. Kun kissa on virtsannut pussin päälle, valutetaan tai imetään ruiskulla näyte säilytysrasiaan. Kissa ei saisi astella virtsassa, jotta näyte ei likaannu.

Joskus kissa voi vierastaa hiekatonta laatikkoa. Silloin voi laittaa läpinäkyvän muovin hiekan päälle, jolloin kissa näkee hiekan muovin läpi. Vaihtoehtoisesti voi kokeilla täyttää suureen minigrip- pussiin kissanhiekkaa ja asettaa se tyhjän laatikon pohjalle. Tällöin täytyy tarkkailla, että kissan kynnet eivät riko muovia ja siten kissanhiekka pääse likaamaan näytettä.

Kissan voi sulkea yöksi esim. kylpyhuoneeseen vesikupin ja muovitetun hiekkalaatikon kanssa, jotta pissat tehtäisiin laatikkoon, eikä muualle asuntoon.